11

Протокол № 10
заседания Краевого организационного комитета «Победа»

г. Чита								      3 апреля 2015 года

Председательствующий:
Ильковский Константин Константинович, Губернатор Забайкальского края, председатель оргкомитета

Секретарь:
Рубшев Антон Витальевич, ведущий специалист-эксперт управления по реализации государственной культурной политики Министерства культуры Забайкальского края

Присутствовали:

члены оргкомитета:

	Колосов Виктор Кириллович
	- министр культуры Забайкальского края, заместитель председателя оргкомитета;

	Абраменкова Наталья Алексеевна
	- заместитель министра культуры Забайкальского края;

	Андронаки Юрий Васильевич
	- руководитель Департамента управления делами Губернатора Забайкальского края;

	Богданов Александр Васильевич
	- главный специалист-эксперт управления взаимодействия с правоохранительными органами и органами военного управления Губернатора Забайкальского края;

	Воронина Ксения Александровна
	- региональный координатор Всероссийского волонтёрского корпуса 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов;

	Гаученов Анатолий Георгиевич
	- руководитель Департамента по делам архивов Забайкальского края;

	Глущенко Александр Иванович
	- заместитель руководителя администрации городского округа «Город Чита» по социальным вопросам;

	Дурова Ольга Анатольевна
	- заместитель министра здравоохранения Забайкальского края;

	Жигжитжапов Жаргал Сунгрупович
	- заместитель руководителя Администрации Губернатора Забайкальского края – начальник управления по развитию местного самоуправления Администрации Губернатора Забайкальского края;

	Жеребцов Сергей Васильевич
	- директор ГАУ «Центр военно-патриотического воспитания «Дом офицеров Забайкальского края»;

	Каннуникова Карина Владиславовна

	- генеральный директор ОАО «Альтес»;

	Караев Сергей Иванович
	- председатель Читинского городского отдела Забайкальского краевого отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое братство»;

	Михайленко Галина Михайловна
	- управляющий Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации (государственным учреждением) по Забайкальскому краю;

	Мусиенко Александр Николаевич
	- председатель комиссии по вопросам культуры, нравственности, межэтнических отношений и межконфессиональному диалогу Общественной палаты Забайкальского края;

	Печенин Иван Иванович
	- председатель Забайкальской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;

	Подойницына Валентина Ивановна
	- исполняющий обязанности начальника управления по внутренней политике Губернатора Забайкальского края;

	Ружников Михаил Михайлович

	- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка УМВД России по Забайкальскому краю;

	Санданов Цырендаши Цыбенович
	- председатель местной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Агинского Бурятского округа;

	Федорова Елена Прокопьевна
	- начальник управления пресс-службы и информации Губернатора Забайкальского края;

	Шугаев Антон Викторович
	- помощник министра международного сотрудничества, внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края;

	Шудра Игорь Николаевич
	- начальник отдела обеспечения охраны общественного порядка Забайкальского линейного управления МВД России на транспорте;

	Шунков Игорь Сергеевич
	- начальник управления по охране общественного порядка УМВД России по Забайкальскому краю;

	Щеглов Александр Александрович
	- начальник отдела организации охраны общественного порядка на улицах и при проведении массовых мероприятий Управления ОООП УМВД России по Забайкальскому краю;

	Щукин Геннадий Леонидович

	- председатель Читинской городской общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов.

	Яковлев Сергей Сергеевич
	- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Забайкальского линейного управления МВД России на транспорте.

	от Законодательного Собрания Забайкальского края:

	Грудинин Анатолий Осипович

	- помощник первого заместителя председателя Законодательного Собрания Забайкальского края;

	от министерства финансов Забайкальского края:

	Кефер Андрей Иосифович

	- министр финансов Забайкальского края;

	от министерства труда и социальной защиты Забайкальского края:

	Пакулов Александр Анатольевич

	- первый заместитель министра труда и социальной защиты Забайкальского края;

	от Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края:

	Пальшин Вячеслав Анатольевич

	- начальник отдела молодежной политики управления профессионального образования и молодежной политики Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края;

	Цырельников Георгий Георгиевич
	- главный специалист-эксперт отдела молодежной политики управления профессионального образования и молодежной политики Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края;

от филиала ФГУП «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Чита»:

	Кунгуров Игорь Геннадьевич
	- заместитель директора филиала ФГУП «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Чита»;

	от УФСИН России по Забайкальскому краю:

	Маслов Андрей Леонидович

	- начальник воспитательного отдела, старший лейтенант внутренней службы УФСИН России по Забайкальскому краю;

	от Ассоциации «Совет муниципальных образований Забайкальского края»:

	Филиппова Нина Павловна

	- исполнительный директор ассоциации «Совет муниципальных образований Забайкальского края»;

	от Общественной палаты Забайкальского края:

	Решта Ирина Анатольевна

	- руководитель Аппарата Общественной палаты Забайкальского края;

Приглашенные:

	Антонов Александр Александрович
	- заместитель начальника управления по противодействию коррупции и взаимодействия с правоохранительными органами  и органами военного управления Губернатора Забайкальского края;

	Воробьева Галина Владимировна
	- заместитель регионального координатора Всероссийского волонтерского корпуса;

	Владимир
	- митрополит Читинский и Петровск-Забайкальский;

	Карнаух Виктор Андреевич
	- глава городского округа «ЗАТО п.Горный»;

	Константинова Марина Борисовна
	- директор ГАУ «Дворец молодежи «Мегаполис»;

	Кузнецов Виктор Владимирович
	- проректор по социальной и воспитательной работе ФГБОУ ВПО «Забайкальский государственный университет»;

	Малавыченко Алексей Николаевич
	- заместитель директора филиала ОАО «МРСК Сибири» - «Читаэнерго» по кадровой работе;

	Палкин Дмитрий Дмитриевич
	- заместитель министра территориального развития Забайкальского края;

	Павленко Петр Владимирович
	- заместитель министра – начальник отдела водных ресурсов и водопользования Министерства природных ресурсов и промышленной политики Забайкальского края;

1. Информация о выполнении решения по итогам заседания краевого организационного комитета «Победа» от 12.03.2015 г.

Антонова Александра Александровича – заместителя начальника управления по противодействию коррупции и взаимодействия с правоохранительными органами и органами военного управления Губернатора Забайкальского края о проведенной совместно с Министерством культуры Забайкальского края работе по приобретению и доставке демилитаризованной военной техники в Забайкальский край; о направлении заявки в Министерство обороны РФ; о дальнейшей работе по организации передачи демилитаризованной военной техники; о привлечении представительства Правительства Забайкальского края к решению вопроса;

Палкина Дмитрия Дмитриевича - заместителя министра территориального развития Забайкальского края о проведении капитального ремонта жилых помещений инвалидов и ветеранов Великой Отечественной войны; о работе регионального штаба по транспортному обеспечению праздничных мероприятий, посвященных 70-летию Победы;

Андронаки Юрия Васильевича - руководителя департамента управления делами Губернатора Забайкальского края о транспортном обеспечении делегаций ветеранов Великой Отечественной войны из муниципальных районов Забайкальского края, их размещении и передвижении по г.Чите;

Пакулова Александра Анатольевича - первого заместителя министра труда и социальной защиты Забайкальского края об осуществлении выплат ветеранам Великой Отечественной войны и труженикам тыла;

1.1.Принять к сведению информацию Антонова А.А., Палкина Д.Д., Андронаки Ю.В., Пакулова А.А.
1.2. Министерству территориального развития Забайкальского края обеспечить согласование и принятие распоряжения Правительства Забайкальского края о выделении субсидий для проведения капитального ремонта жилых помещений ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны.
Срок исполнения: 15.04.2015 г.
1.3. Министерству труда и социальной защиты населения Забайкальского края разработать порядок предоставления субсидий для проведения капитального ремонта жилых помещений ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны.
Срок исполнения: 20.04.2015 г.

2. О проведении военного Парада в г.Чите
Антонов Александр Александрович – заместитель начальника управления по противодействию коррупции и взаимодействия с правоохранительными органами и органами военного управления Губернатора Забайкальского края проинформировал о проведении военного Парада в г.Чите.

2.1.Принять к сведению информацию Антонова А.А.
2.2. Управлению противодействия коррупции и взаимодействия с правоохранительными органами и органами военного управления Губернатора Забайкальского края подготовить обращение к командованию Восточного военного округа по вопросу увеличения численности военнослужащих и единиц военной техники участвующих в Параде в г.Чите.
Срок исполнения: 15.04.2015 г.
2.3. Управлению противодействия коррупции и взаимодействия с правоохранительными органами и органами военного управления Губернатора Забайкальского края подготовить обращение к командованию Восточного военного округа по вопросу места проведения фейерверка из парка Дома офицеров Забайкальского края.
Срок исполнения: 15.04.2015 г.

3. Об утверждении плана основных праздничных мероприятий с 1 по 10 мая  в г.Чите
Колосов Виктор Кириллович – министр культуры Забайкальского края представил для утверждения план основных праздничных мероприятий с 1 по 10 мая  в г.Чите

3.1.Принять к сведению информацию Колосова В.К.
3.2. Утвердить план основных праздничных мероприятий с 1 по 10 мая в г.Чите для формирования афиши праздничных мероприятий.
3.3. Заместителю председателя Правительства Забайкальского края – руководителю Администрации Губернатора Забайкальского края Г.П.Чупину провести совещания по вопросам обеспечения безопасности проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
Срок исполнения: 27.04.2015 г.

4. Отчет муниципального района «Дульдургинский район» о подготовке к празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне
Дугаржапов Базар Самбаевич – глава муниципального района «Дульдургинский район» проинформировал о проживании на территории муниципального района «Дульдургинского района» 12 участников Великой Отечественной войны, 133 тружеников тыла, 44 вдов участников ВОВ; о проведении диспансеризации ветеранов ВОВ; об обеспечении жильем ветеранов; о ремонте жилых помещений участников и инвалидов ВОВ; о проведении обследования условий проживания ветеранов ВОВ; вручении медалей «70 лет Победы»; о запланированных мероприятиях по ремонту памятников, посвященных Победе в Великой Отечественной войне; о патриотическом воспитании молодежи; о проведении региональных и общероссийских акций.

4.1.Принять к сведению информацию Дугаржапова Б.Ж.

5. Отчет городского округа «ЗАТО п.Горный» о подготовке к празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне
Карнаух Виктор Андреевич – глава городского округа «ЗАТО п.Горный» проинформировал о проживании на территории городского округа «ЗАТО п.Горный» 1 участника Великой Отечественной войны, 6 вдов участников ВОВ; о вручении медалей «70 лет Победы»; о работе с детьми войны; о проведении диспансеризации ветеранов ВОВ; о патриотическом воспитании молодежи.

5.1.Принять к сведению информацию Карнауха В.А.

6. О проведении диспансеризации инвалидов и ветеранов Великой Отечественной войны. Об организации медицинского обеспечения культурно-массовых мероприятий.
Дурова Ольга Анатольевна - заместитель министра здравоохранения Забайкальского края представила отчет о проведении углубленных медицинских осмотров (диспансеризации) инвалидов и ветеранов Великой Отечественной войны и приравненных к ним категорий граждан, в том числе с участием мобильных врачебных бригад государственных учреждений здравоохранения; проинформировала об организации медицинского обеспечения культурно-массовых мероприятий, военного парада, мероприятий с участием ветеранов, тружеников тыла; организации поездки ветерана в город Москву, углубленном медицинском обследовании, обеспечении набором лекарственных средств.

6.1.Принять к сведению информацию Дуровой О.А.

7. Проведение Всероссийской акции «Лес Победы» на территории Забайкальского края
	         Павленко Петр Владимирович - заместитель министра – начальник отдела водных ресурсов и водопользования Министерства природных ресурсов и промышленной политики Забайкальского края проинформировал о проведению на территории Забайкальского края Всероссийской акции «Лес Победы».

7.1.Принять к сведению информацию Павленко П.В.

8. Об увековечении памяти организаторов высадки сквера по адресу: г.Чита, ул.Чайковского д.8 путем установки памятного знака
Абраменкова Наталья Алексеевна – заместитель министра культуры Забайкальского края проинформировала о поступившем обращении по вопросу увековечения памяти организаторов высадки сквера по адресу: г.Чита, ул.Чайковского д.8.

8.1.Принять к сведению информацию Абраменковой Н.А.
8.2. Отклонить предложение Ваулина Н.С. по установке памятного знака в сквере по адресу: г.Чита, ул.Чайковского д.8, так как данное предложение не связано с организацией праздничных мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войны.

9. Подготовка праздничных мероприятий патриотической направленности в рамках празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг. на объектах ОАО «МРСК Сибири» - «Читаэнерго»
Маловыченко Алексей Николаевич – заместитель директора филиала ОАО «МРСК Сибири» - «Читаэнерго» по кадровой работе проинформировал о подготовке праздничных мероприятий патриотической направленности в рамках празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг. на объектах ОАО «МРСК Сибири» - «Читаэнерго»

9.1.Принять к сведению информацию Маловыченко А.Н.

10. Подготовка праздничных мероприятий патриотической направленности в рамках празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг. ФГБОУ ВПО «Забайкальский государственный университет»
	         Кузнецов Виктор Владимирович – проректор по социальной и воспитательной работе ФГБОУ ВПО «Забайкальский государственный университет» проинформировал о подготовке праздничных мероприятий патриотической направленности в рамках празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг. ФГБОУ ВПО «Забайкальский государственный университет».

10.1.Принять к сведению информацию Кузнецова В.В.

11. Организация мероприятий для участников автопробега «Южно-Сахалинск – Севастополь» в г.Чите
Миронов Сергей Сергеевич – и.о. руководителя Забайкальского регионального исполнительного комитета партии «Единая Россия» проинформировал о программе пребывания участников автопробега «Южно-Сахалинск – Севастополь» в г.Чите

11.1.Принять к сведению информацию Миронова С.С.
11.2. Управлению пресс-службы и информации Губернатора Забайкальского края оказать информационную поддержку автопробега «Южно-Сахалинск – Севастополь»

12. Организация трансляции Парада в г.Чите на российских и зарубежных телевизионных каналах
         Каннуникова Карина Владиславовна - генеральный директор ОАО «Альтес» проинформировала о проведении переговоров по трансляции Парада в г.Чите на телевизионных каналах Монголии, Китая, г.Иркутска и г.Улан-Удэ, на федеральных телевизионных каналах;

12.1.Принять к сведению информацию Каннуниковой К.В., Федоровой Е.П.

13. Мероприятия, посвященные празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг. проводимые Забайкальской епархией
         Владимир – митрополит Читинский и Петровск-Забайкальский

13.1.Принять к сведению информацию Владимира, митрополита Читинского и Петровск-Забайкальского.

14. Разное

          Федорова Елена Прокопьевна  -  начальник управления пресс-службы и информации Губернатора Забайкальского края выступила с информацией об организации освещения мероприятий, посвященных празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне в СМИ;

	Воробьева Галина Владимировна -  заместитель регионального координатора Всероссийского волонтерского корпуса проинформировала о работе проводимой Волонтерским корпусом

14.1.Принять к сведению информацию Федоровой Е.П.,                Воробьевой Г.В.
14.2. Контрольному управлению Губернатора Забайкальского края осуществить контроль за исполнением пунктов 1.2, 1.3, 2.2, 2.3, 3.3.

Председательствующий на заседании
краевого организационного
комитета «Победа»							   К.К. Ильковский

Секретарь 									          А.В. Рубшев